
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

546 / 2013 
 

Area A1 - Area Risorse, Sviluppo 

 
OGGETTO: GARA TELEMATICA DI ECONOMATO N. 1/2013 CON PROCEDURA 

DENOMINATA R.D.O. SUL MERCATO ELETTRONICO DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DI CASSETTE DI 
PRONTO SOCCORSO (LOTTO 1) E PACCHETTI DI MEDICAZIONE PER 
GLI STABILI E GLI AUTOMEZZI DEL COMUNE (LOTTO 2) ¿ 
AGGIUDICAZIONE FORNITURA LOTTO 1 [CIG Z10092E15E] 

 
IL   D I R I G E N T E 

 

Vista la determinazione dirigenziale n. 390 del 21/03/2013 con la quale veniva approvata la 
procedura negoziata per lotti, mediante richiesta di offerta (R.d.O.) sul MePA, per l’acquisizione di 
cassette di pronto soccorso e pacchetti di medicazione per gli stabili e gli automezzi del Comune 
[CIG Z10092E15E - ZD5092E185], ai sensi dell’art. 125 comma 1 del Codice degli appalti, 
approvato con Decreto Legislativo 12/04/2006, n. 163 e ss.mm.ii., con applicazione del criterio del 
prezzo più basso. 

Vista l’elenco delle ditte invitate a partecipare (allegato SUB 1., parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento)), individuate tra le quelle accreditate sul MePA per lo specifico settore 
merceologico a cui appartengono i prodotti ricercati. 

Visti gli esiti della gara telematica (R.d.O.) n. 181815 sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione gestito da Consip Spa, alla quale hanno partecipato le ditte AIESI HOSPITAL 
SERVICE con sede in NAPOLI, Via Orticello a Loreto 24 , e A.S.A. RAPPRESENTANZE S.r.l. 
con sede in POMIGLIANO D'ARCO (NA), Via Nazionale delle Puglie n. 115. 

Visto l’esito delle operazioni di gara, come riportato nel verbale allegato (SUB 2.), parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento). 

Preso atto che, con riferimento al lotto 1 di gara, l’offerta più bassa risulta essere quella della ditta 
AIESI HOSPITAL SERVICE, pari ad euro 2.024,00, iva esclusa, come da verbale di gara allegato 
SUB 2.). 

Preso atto che, con riferimento al lotto 2 di gara, le offerte presentate da parte dei due concorrenti 
non sono state ammesse per carenza di documentazione trasmessa. 

Inteso conseguentemente di aggiudicare il lotto 1 di gara alla ditta AIESI HOSPITAL SERVICE, in 
quanto ha presentato l’offerta più bassa tra i due concorrenti. 

Stabilito: di non procedere all’aggiudicazione del lotto 2 di gara, in quanto nessuno dei concorrenti 
risulta ammesso per le motivazioni di cui sopra e che si evincono dal verbale di gara allegato (SUB 
2.)). 

Stabilito di procedere alla stipula del contratto ai sensi del comma 1 dell’art. 11 del D.P.R. 101/2002. 

Stabilito di incaricare il responsabile di Economato all’invio dell’ordine telematico in quanto punto 
ordinante del sistema Consip. 

Richiamata la deliberazione consiliare del 10.05.2012 n. 22 "Approvazione del bilancio di previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, della relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 
2012/2014. 

 



Vista la deliberazione n. 368 del 27/12/2012 ad oggetto "Esercizio provvisorio 2013: esercizio, 
gestione e Piano esecutivo di gestione provvisoria". 
 
Visti: 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale  n. 135 del 18 ottobre 1995; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 285 del 21 luglio 1998; 

- l’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000; 

- la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997; 

- l’art. 163, del D. Lgs. 267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare quanto espresso nella premessa; 

2. di aggiudicare la fornitura di n. 46 cassette di pronto soccorso alla ditta AIESI HOSPITAL 
SERVICE con sede in NAPOLI, Via Orticello a Loreto 24, verso corrispettivo di €  
2.024,00, oltre iva 21%, per complessivi € euro 2.450,00, onnicomprensivi; 

3. di imputare la spesa complessiva di euro 2.450,00, arrotondata all’euro, iva compresa,  per la 
fornitura in argomento, a carico dei seguenti capitoli del PEG provvisorio per la gestione del 
bilancio corrente esercizio (in corso di stesura): 

titolo 1  funz. 1  servizio 8  intervento 2  capitolo 980001 imp. 111190 € 1.500,00  

titolo 1  funz. 1  servizio 7  intervento 2  capitolo 980003 imp. 111191  € 250,00  

titolo 1  funz. 1  servizio 2  intervento 2  capitolo 980004 imp. 111192 €  600,00  

titolo 1  funz. 1  servizio 3  intervento 2  capitolo 980009 imp. 111193 €  100,00  

  
4. di incaricare il Responsabile di Economato all’invio dell’ordine telematico in quanto punto 

ordinante del sistema Consip; 
 
5. di provvedere al pagamento della fornitura, entro il limite massimo dell’impegno di spesa, 

dietro presentazione di regolare fattura da parte del fornitore aggiudicatario, liquidata dal 
Dirigente dell’Area Economico-Finanziaria, previa attestazione di regolarità della fornitura da 
parte dell’ordinante. 

 
6. di stabilire che con la stipulazione del contratto l’impresa affidataria assume tutti gli obblighi 

inerenti alla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e 
successive modifiche. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 111190/1 
U 111191/1 
U 111192/1 



U 111193/1 
 
Firmato digitalmente  il 23/04/2013 da Francesco Benacchio / INFOCERT SPA valida dal 
24/02/2011 10:04:01 al 24/02/2014 01:00:00 -  
 
 
 
. 
 


